

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 7 吉土 鷺ヶ谷川 上板・西分 河川管理施設設計業務				業 種 項 目	土木設計業務 下原樋門改修設計	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
下原樋門改修設計		式	1		5,154,286		
下原樋門改修設計		式	1		5,154,286		
設計計画		式	1		181,850		
設計計画		式	1		181,850		内 1号
現地踏査		式	1		296,800		
現地踏査		式	1		296,800		内 2号
樋門改修設計	①機械設計（開閉装置）、②電気設計（機側）、 ③電気設計（遠方操作室側）	式	1		3,043,900		
資料収集・整理		式	1		212,950		内 3号
開閉装置比較検討		式	1		118,600		内 4号
概算工事費作成		式	1		88,800		内 5号
設計計算		式	1		192,800		内 6号
数量計算		式	1		355,800		内 7号
施工計画		式	1		88,800		内 8号

業務委託料内訳書

業務名	R 7 吉土 鷺ヶ谷川 上板・西分 河川管理施設設計業務					業 項	種 目	土木設計業務 下原樋門改修設計
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
図面作成			式	1		1,490,100		内 9号
照査			式	1		229,050		内 10号
報告書作成			式	1		267,000		内 11号
施工計画検討			式	1		237,200		
施工計画検討			式	1		237,200		内 12号
土木等施設補修設計			式	1		1,129,086		
調査試験計画			式	1		192,800		内 13号
基本事項の決定		法線等の見直し検討	式	1		57,293		内 14号
基本事項の決定		護岸の配置計画	式	1		62,858		内 15号
基本事項の決定		構造物との取付検討	式	1		39,325		内 16号
本体設計		基礎工検討諸元設定	式	1		60,684		内 17号
本体設計		安定計算	式	1		62,858		内 18号
施工計画			式	1		109,471		内 19号

業務委託料内訳書

業務名	R 7 吉土 薦ヶ谷川 上板・西分 河川管理施設設計業務				業 種 項 目	土木設計業務 下原樋門改修設計	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設計画		式	1		62,858		内 20号
図面作成		式	1		216,318		内 21号
数量計算		式	1		92,722		内 22号
照査		式	1		96,878		内 23号
報告書作成		式	1		75,021		内 24号
打合せ		式	1		265,450		
打合せ		式	1		265,450		内 25号
直接経費		式	1		355,472		
直接経費		式	1		355,472		
旅費交通費		式	1		32,472		
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:5,154,286 土木設計業務	式	1		32,472		
電子成果品作成費		式	1		323,000		
電子成果品作成費(設計)	対象額:5,154,286 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		323,000		

業務委託料内訳書

業務名	R 7 吉土 薦ヶ谷川 上板・西分 河川管理施設設計業務					業 項 種 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
直接原価（その他原価除く）		式	1		5,509,758			
その他原価		式	1		2,775,583		内 26号	
一般管理費等		式	1		4,460,659		内 27号	
設計業務価格		式	1		12,746,000			
消費税相当額		式	1		1,274,600			
設計業務委託料		式	1		14,020,600			

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	設計計画						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	0.5	66,900	33,450	
技師(A)			人	1	59,600	59,600	
技師(B)			人	1	48,500	48,500	
技師(C)			人	1	40,300	40,300	
合計						181,850	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	現地踏査						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	2	59,600	119,200	
技師(B)			人	2	48,500	97,000	
技師(C)			人	2	40,300	80,600	
合計						296,800	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	資料収集・整理						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技師(A)		人	1	59,600	59,600	
	技師(B)		人	1.5	48,500	72,750	
	技師(C)		人	2	40,300	80,600	
	合計					212,950	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	開閉装置比較検討						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技師(A)		人	0.5	59,600	29,800	
	技師(B)		人	1	48,500	48,500	
	技師(C)		人	1	40,300	40,300	
	合計					118,600	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	概算工事費作成						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技師(B)		人	1	48, 500	48, 500	
	技師(C)		人	1	40, 300	40, 300	
	合計					88, 800	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	設計計算						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	1	59,600	59,600	
技師(B)			人	1.5	48,500	72,750	
技師(C)			人	1.5	40,300	60,450	
合計						192,800	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	数量計算						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技師(A)		人	1. 5	59, 600	89, 400	
	技師(B)		人	3	48, 500	145, 500	
	技師(C)		人	3	40, 300	120, 900	
	合計					355, 800	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	施工計画						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(B)			人	1	48,500	48,500	
技師(C)			人	1	40,300	40,300	
合計						88,800	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 9号	図面作成						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	主任技師		人	1	66, 900	66, 900	
	技師 (A)		人	6	59, 600	357, 600	
	技師 (B)		人	12	48, 500	582, 000	
	技師 (C)		人	12	40, 300	483, 600	
	合計					1, 490, 100	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 10号	照査					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師		人	1	66, 900	66, 900	
技師 (A)		人	1. 5	59, 600	89, 400	
技師 (B)		人	1. 5	48, 500	72, 750	
合計					229, 050	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 11号	報告書作成					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)		人	1. 5	59, 600	89, 400	
技師 (B)		人	2	48, 500	97, 000	
技師 (C)		人	2	40, 300	80, 600	
合計					267, 000	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 12号	施工計画検討						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技師(A)		人	1	59,600	59,600	
	技師(B)		人	2	48,500	97,000	
	技師(C)		人	2	40,300	80,600	
	合計					237,200	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 13号	調査試験計画						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	1	59, 600	59, 600	
技師(B)			人	1. 5	48, 500	72, 750	
技師(C)			人	1. 5	40, 300	60, 450	
合計						192, 800	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 14号	基本事項の決定	法線等の見直し検討					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	0. 53	59, 600	31, 588	
技師(B)			人	0. 53	48, 500	25, 705	
合計						57, 293	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 15号	基本事項の決定	護岸の配置計画					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	0. 265	59, 600	15, 794	
技師(B)			人	0. 53	48, 500	25, 705	
技師(C)			人	0. 53	40, 300	21, 359	
合計						62, 858	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 16号	基本事項の決定	構造物との取付検討					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	0.265	59,600	15,794	
技師(B)			人	0.265	48,500	12,852	
技師(C)			人	0.265	40,300	10,679	
合計						39,325	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 17号	本体設計	基礎工検討諸元設定					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	0.265	59,600	15,794	
技師(B)			人	0.265	48,500	12,852	
技師(C)			人	0.795	40,300	32,038	
合計						60,684	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 18号	本体設計	安定計算					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	0. 265	59, 600	15, 794	
技師(B)			人	0. 53	48, 500	25, 705	
技師(C)			人	0. 53	40, 300	21, 359	
合計						62, 858	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 19号	施工計画						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	0.795	59,600	47,382	
技師(B)			人	1.06	48,500	51,410	
技師(C)			人	0.265	40,300	10,679	
合計						109,471	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 20号	仮設計画					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	技師 (A)		人	0. 265	59, 600	15, 794
	技師 (B)		人	0. 53	48, 500	25, 705
	技師 (C)		人	0. 53	40, 300	21, 359
	合計					62, 858

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 21号	図面作成					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	技師 (B)		人	0. 795	48, 500	38, 557
	技師 (C)		人	1. 325	40, 300	53, 397
	技術員		人	3. 445	36, 100	124, 364
	合計					216, 318

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 22号	数量計算					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(B)		人	0. 265	48, 500	12, 852	
技師(C)		人	0. 795	40, 300	32, 038	
技術員		人	1. 325	36, 100	47, 832	
合計					92, 722	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 23号	照査					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	主任技師		人	0. 265	66, 900	17, 728
	技師 (A)		人	0. 265	59, 600	15, 794
	技師 (B)		人	0. 954	48, 500	46, 269
	技師 (C)		人	0. 424	40, 300	17, 087
	合計					96, 878

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 24号	報告書作成						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	0. 265	66, 900	17, 728	
技師(A)			人	0. 53	59, 600	31, 588	
技師(B)			人	0. 53	48, 500	25, 705	
合計						75, 021	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 25号	打合せ						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ			業務	1		265,450	
合計						265,450	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 26号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）		式	1		5, 154, 286	直接人件費:5, 154, 286 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		2, 775, 583	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計					2, 775, 583	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 27号	一般管理費等						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価			式	1		8, 285, 341	業務原価:8, 285, 341 管区9 : 0
$\beta \oslash (1 - \beta)$			%	53. 85			35% $\oslash$ (1 - 35%)
一般管理費等			式	1		4, 461, 656	業務原価 $\times \beta \oslash (1 - \beta)$)
調整額						-997	
合計						4, 460, 659	